
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru ČASQ č. 4/2024  

Termín jednání: 10.4.2024
Místo jednání: Teams
Členové VV: Tomáš Cvikl, MarƟn Grigar, Jan MuƟna, Ondřej Pavelka, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Reprezentace
4. Junioři
5. Soutěže
6. Valná hromada
7. Informace členů VV a komisí
8. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů, které již měly termín pro splnění.
Některé úkoly, u kterých byl pozdější termín, jsou v řešení.  

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že práce na zpracování účetní závěrky za rok 2023 se chýlí ke konci. 

Tomáš Fořter informoval, že podle posledních zpráv z NSA by měly svazy do poloviny dubna obdržet informaci
o přidělené dotaci pro rok 2024 a do konce dubna by tyto prostředky měly být svazům vyplaceny. 

V té souvislosƟ Tomáš Fořter zmínil aktuální stav peněžních prostředků na účtech, který není příliš vysoký a
aktuálně již  nestačí  na  uhrazení  všech  došlých  faktur.  Byla  uhrazena většina  faktur  externím dodavatelům
(zejména za MČR) a postupně (v pořadí podle splatnosƟ a podle data doručení) jsou spláceny faktury klubům a
dalším osobám. VV prosí  všechny,  kteří  zaơm své faktury nemají  proplacené  o trpělivost.  Do konce dubna
zřejmě ještě budeme muset fungovat ve stávajícím režimu, kdy hradíme pouze nejnutnější  výdaje (zejména
externím dodavatelům). Po obdržení prostředků dotace od NSA okamžitě všechny dlužné faktury uhradíme. 

3.    REPREZENTACE
Tomáš Fořter informoval  o přípravách výjezdu na ME družstev do Švýcarska,  které se koná ve dnech 1.-4.
května 2024 a který je kompletně zajištěný. Díky tomu, že část týmu z dějiště ME odcestuje již v sobotu 4.
května 2024 se nám podařilo ušetřit část nákladů na akci oproƟ původnímu plánu. 

4.    JUNIOŘI    
Jan MuƟna přednesl hodnocení účasƟ na MEJ do 19 let v BukurešƟ v Rumunsku. V soutěžích jednotlivců získali
nejlepší umístění Karolína Šrámková (4.) a MarƟn Štěpán (7.). Vojtěch MarƟnovský skončil 15., Aneta Sezemská
29., Šimon Rynt 31. a David Linhart 41. Družstvo ve složení Šrámková, Sezemská, Štěpán, MarƟnovský, Linhart
obsadilo 4. místo.  Karolína  Šrámková vyrovnala historicky nejlepší  výsledek v juniorkách a týmu chyběl jen
kousek k zisku bronzových medailí. Sơnem našeho vystoupení na MEJ byl přístup a nasazení MarƟna Štěpána v
některých z jeho zápasů (včetně zápasů o medaile), který měl ke vzorné reprezentaci daleko. VV všem gratuluje
ke kvalitním výsledkům a většině  účastníků děkuje za kvalitní předváděné výkony a výbornou reprezentaci
Českého squashe a doufá, že přístup MarƟna Štěpána se již u žádného reprezentanta na podobné vrcholné akci
nebude opakovat. 

VV v této souvislosƟ rozhodl o tom, že s MarƟnem Štěpánem bude zahájeno disciplinární řízení. 
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Jan MuƟna předložil VV návrh nominace na MEJ do 17 let, které se bude konat v květnu v Portugalsku. Akce se
zúčastní pouze tým do 17 let ve složení Aneta Sezemská, Vojtěch MarƟnovský, Dominik Forgač. Trenérem a
vedoucím výpravy bude Jan Břeň. Necestujícími náhradníky jsou Denisa Otáhalová a Mikuláš Dufek. VV jeho
návrh projednal a schválil. 

Ve dnech 27.-28.4.2024 se v Uherském HradišƟ uskuteční tréninkový kemp juniorské reprezentace.

Jan MuƟna dále informoval o přípravách na účast na přátelském mezinárodním turnaji do 11 a 13 let, který se
letos uskuteční v Poznani v Polsku ve dnech 11.-12.5.2024. 

5.    SOUTĚŽE
Tomáš Fořter informoval, že na výzvu ohledně zájmu o pořadatelství významných domácích akcí v letech 2025
a 2026 reagoval pouze OSTRAVA SQUASH KLUB, který projevil zájem o pořádání MČR juniorů v letech 2025 a
2026. VV předal žádost Soutěžní komisi, která rozhodne, zda bude pořadatelství přiděleno. 

Ondřej Pavelka informoval o jednání Soutěžní komise, která připravuje některé změny v systému soutěží a v
Soutěžním řádu. SK chce připravit návrh změn do konce května 2024. 

6.    VALNÁ HROMADA
VV projednal přípravy valné hromady, která se bude konat v sobotu 8. června 2026 v Praze. VV pověřil všechny 
členy, aby zaslali sekretariátu podklady za své oblasƟ do zprávy o činnosƟ a to do pondělí 6. května 2024. 

Tomáš Fořter informoval, že NSA zavedla od roku 2025 povinnost pro sportovní svazy mít členské poplatky v 
minimální výši 200 Kč. VV pověřil Metodickou komisi, aby ve spolupráci se Soutěžní komisí do příšơho jednání 
VV připravila návrh úprav stávajících předpisů, aby vyhovovaly požadavkům NSA. VV považuje za správné, aby 
jeho rozhodnuơ v této věci bylo následně projednáno a schváleno i valnou hromadou. 

7.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval o aplikaci Čistý sport, kterou vytvořil Český anƟdopingový výbor. Aplikace 
jednoduchým naskenováním čárového kódu jakéhokoliv u nás schváleného léku (netýká se výživových doplňků)
sdělí, zda obsahuje zakázané látky nebo ne. VV doporučuje aplikaci všem akƟvním sportovcům na vrcholné 
úrovni, kteří se mohou setkat s dopingovou kontrolou a jejich trenérům nebo rodičům. Více informací o aplikaci
včetně odkazu pro její stažení najdete na hƩps://www.anƟdoping.cz/aplikace-cisty-sport.  

Jan Roll  informoval  o dalším školení  trenérů mládeže v rámci projektu LSCM, které se uskuteční  v pátek v
31.5.2024 v Praze. 

8.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát  a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnosƟ ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příšơho jednání VV ČASQ bude 15.5.2024 od 8:30.

                                                                                                                                

                                                                            
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


